
Uniwersytet Śląski w Katowicach
Wydział Etnologii i Nauk o Edukacji

Załącznik nr 2

2025-04-10 21:25:18 [] 1 / 2

1. Nazwa kierunku pedagogika
2. Cykl rozpoczęcia 2015/2016 (semestr zimowy), 2016/2017 (semestr zimowy)
3. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
4. Profil kształcenia ogólnoakademicki
5. Forma prowadzenia studiów niestacjonarna

Moduł kształcenia: Odpowiedzialność prawna nieletnich i niedostosowanych społecznie
Kod modułu: 12-PE-PSS-N2-5OPN

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty kształcenia modułu

kod opis
efekty 

kształcenia 
kierunku

stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

_K_1 uczestniczy w przygotowywaniu projektów i programów profilaktycznych, socjoterapeutycznych zarówno w instytucjach 
opiekuńczo-wychowawczych, jak i w środowisku otwartym. Ma świadomość wagi i konieczności udzielania pierwszej pomocy 
oraz odpowiedzialności prawnej opiekuna

K_K02 3

_K_2 przywiązuje wagę do rozwijania umiejętności autorefleksji w odniesieniu do podejmowanych przez siebie działań i własnego 
rozwoju.

K_K01 3

_U_1 potrafi samodzielnie i krytycznie analizować teksty aktów prawnych i teksty naukowe, formułować, klasyfikować i rozwiązywać 
problemy społeczno-wychowawcze i interpretować je w oparciu o wybrane właściwe podstawy prawne , potrafi sprawnie 
porozumiewać się przy użyciu różnych kanałów i technik komunikacyjnych

K_U02 4

_U_2 otrafi sprawnie włączać się w istniejące (lub tworzyć własne) projekty i programy pracy socjoterapeutycznej z dziećmi i 
młodzieżą. potrafi wspierać dzieci i młodzież w trudnościach w komunikowaniu się i w relacjach z innymi, w sytuacji uzależnienia 
informując o ich prawach i szukać pomocy w różnych instytucjach. Podejmuje współpracę z rodzicami w zakresie działań 
profilaktyczno-terapeutycznych

K_U09 3

_W_1 ma uporządkowaną, pogłębioną  wiedzę dotyczącą podstaw prawnych, organizacyjnych funkcjonowania instytucji organizujących 
różne formy terapii. Zna podstawy prawne regulujące pracę socjoterapeuty.

K_W08 4

_W_2 ma rozszerzoną wiedzę prawną na temat organizacji pracy, struktur, form pracy i zarządzania w instytucjach edukacyjnych i 
pomocowych oraz organizujących socjoterapię, terapię indywidualną i grupową dla osób nieletnich i niedostosowanych 
społecznie;  ma szczegółową i pogłębioną wiedzę prawną na temat środowiska społecznego i opiekuńczego.

K_W10 3

_W_3 zna potrzeby i problemy dotyczące sytuacji prawnej osób wymagających działań terapeutycznych oraz wsparcia, opieki i pomocy 
w różnych zakresach.

K_W15 3
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3. Opis modułu
Opis celem modułu: odpowiedzialność prawna nieletnich i niedostosowanych społecznie jest przedstawienie podstaw prawnych odpowiedzialności nieletnich i 

niedostosowanych społecznie. Wskazane zostaną sposoby definiowania pojęć nieletni i niedostosowany społecznie. Nakreślone zostaną sytuacje 
rodzące ich odpowiedzialność prawną i instytucje, w których mogą te osoby przebywa, kształcić się, etc. Zaprezentowana zostanie tematyka dotycząca 
funkcjonowania rodzin, w szczególności  problematyka dotycząca sprawowania władzy rodzicielskiej, ubezwłasnowolnienia, opieki i kurateli. Krótko 
zarysowana zostanie też wychowawcza rola rodziny i podstawowych instytucji państwowych i samorządowych. Całość omawianych zagadnień 
teoretycznych ilustrowana będzie analizą konkretnych przypadków (kazusów) w oparciu o obowiązujące prawo.

Wymagania wstępne  

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu
kod nazwa (typ) opis efekty kształcenia modułu

_w_1 egzamin pisemny sprawdzenie stopnia znajomości treści wykładów i literatury uzupełniającej _W_1, _W_2, _W_3
_w_2 prezentacja grupowa sprawdzenie umiejętności pracy w grupie oraz stopnia wykorzystania zdobytej wiedzy 

teoretycznej w celu przedstawienia i analizowania rozwiązań prawnych
_K_1, _K_2, _U_1, _U_2, 
_W_1, _W_2, _W_3

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod
rodzaj prowadzonych zajęć praca własna studenta

sposoby weryfikacji 
efektów kształcenianazwa opis (z uwzględnieniem metod 

dydaktycznych)
liczba 
godzin opis liczba 

godzin
_fns_1 wykład wykład dotyczący podstaw prawnych opieki i 

wychowania
5 ma przeanalizować literaturę i zapoznać się 

z obowiązującymi przepisami prawa
70 _w_1, _w_2


